14. Landschaftsversammlung 2014-2020



An die Mitglieder des Ausschusses für den LVR-Verbund Heilpädagogischer Hilfen Köln, 25.10.2019 Frau Breidenbach Fachbereich 81.12

<u>Ausschuss für den LVR-Verbund</u> <u>Heilpädagogischer Hilfen</u>

Freitag, 08.11.2019, 9:30 Uhr

Köln, Landeshaus, Rheinlandsaal

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 24. Sitzung lade ich herzlich ein.

Während der Sitzung sind Sie telefonisch zu erreichen unter Tel. Nr.: 0221/809-2241.

Falls es Ihnen nicht möglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, bitte ich, dies umgehend der zuständigen Fraktionsgeschäftsstelle mitzuteilen, damit eine Vertreterin oder ein Vertreter rechtzeitig benachrichtigt werden kann.

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung Beratungsgrundlage Anerkennung der Tagesordnung 2. Niederschrift über die 23. Sitzung vom 16.09.2019 3. Bericht des LVR-Institutes für Konsulentenarbeit Powerpoint-Berichterstattung: Frau Schmidt, Leiterin des Institutes Präsentation für Konsulentenarbeit 4. Haushalt 2020/2021 4.1. Anträge zum Haushalt 2020/2021 Prävention von sexualisierter Gewalt in Einrichtungen für 14/316 GRÜNE E 4.1.1. Menschen mit Behinderung und WfbM

CDU E
nke. E
nke. E

Nichtöffentliche Sitzung

12. Niederschrift über die 23. Sitzung vom 16.09.2019

Personalmaßnahmen
 Bestellung zum Fachlichen Vorstand (Schwerpunkt Angebotsentwicklung) und Vorstandsvorsitzenden des LVR-HPH-Verbundes Heilpädagogischer Hilfen und zeitgleiche Abberufung als Fachlicher Direktor als Erster Betriebsleiter in der Betriebsleitung des LVR-HPH-Netzes Niederrhein des LVR-Verbundes Heilpädagogischer Hilfen Berichterstattung: LVR-Dezernentin Wenzel-Jankowski

13.2. Bestellung zum Fachlichen Vorstand (Schwerpunkt
Unternehmensentwicklung) des LVR-HPH-Verbundes
Heilpädagogischer Hilfen und zeitgleiche Abberufung als
Fachliche Direktorin als Erste Betriebsleiterin in der
Betriebsleitung des LVR-HPH-Netzes Ost des LVRVerbundes Heilpädagogischer Hilfen
Berichterstattung: LVR-Dezernentin Wenzel-Jankowski

13.3. Bestellung zum Kaufmännischen Vorstand des LVR-HPHVerbundes Heilpädagogischer Hilfen und zeitgleiche
Abberufung als Kaufmännischer Direktor als
Kaufmännischer Betriebsleiter in der Betriebsleitung des
LVR-HPH-Netzes Niederrhein des LVR-Verbundes
Heilpädagogischer Hilfen
Berichterstattung: LVR-Dezernentin Wenzel-Jankowski

13.4. Abberufung als Fachliche Direktorin als Erste
Betriebsleiterin in der Betriebsleitung des LVR-HPH-Netzes
West des LVR-Verbundes Heilpädagogischer Hilfen
Berichterstattung: LVR-Dezernentin Wenzel-Jankowski

13.5. Abberufung als Kaufmännischer Direktor als Kaufmännischer Betriebsleiter in der Betriebsleitung des LVR-HPH-Netzes West des LVR-Verbundes Heilpädagogischer Hilfen Berichterstattung: LVR-Dezernentin Wenzel-Jankowski

13.6. Abberufung als Stellvertreter der Fachlichen Direktion als Erste Betriebsleitung in der Betriebsleitung des LVR-HPH-Netzes West des LVR-Verbundes Heilpädagogischer Hilfen Berichterstattung: LVR-Dezernentin Wenzel-Jankowski

13.7. Abberufung als Stellvertreterin der Kaufmännischen Direktion als Kaufmännische Betriebsleitung in der Betriebsleitung des LVR-HPH-Netzes West des LVR-Verbundes Heilpädagogischer Hilfen Berichterstattung: LVR-Dezernentin

13.8. Abberufung als Stellvertreter der Kaufmännischen Direktion als Kaufmännische Betriebsleitung in der Betriebsleitung des LVR-HPH-Netzes Ost des LVR-Verbundes Heilpädagogischer Hilfen Berichterstattung: Frau Wenzel-Jankowski

14. Grundsatzentscheidung zum Standort der neuen Verwaltung des LVR-Verbund Heilpädagogischer Hilfen Berichterstattung: LVR-Dezernentin Wenzel-Jankowski

15.	Aufwands- und Ertragsentwicklung im III. Quartals 2019	
15.1.	III. Quartalsbericht 2019 des LVR-HPH-Netzes Niederrhein Berichterstattung: Betriebsleitung LVR-HPH-Netz Niederrhein	14/3683 K
15.2.	III. Quartalsbericht des LVR-HPH-Netzes Ost Berichterstattung: Betriebsleitung LVR-HPH-Netz Ost	14/3684 K
15.3.	III. Quartalsbericht 2019 des LVR-HPH-Netzes West Berichterstattung: Betriebsleitung LVR-HPH-Netz West	14/3685 K
16.	Vergabeübersicht für das III. Quartal 2019 des LVR-HPH-Netzes Niederrhein Berichterstattung: Betriebsleitung LVR-HPH-Netz Niederrhein	14/3748 K
17.	Anträge und Anfragen der Fraktionen	
18.	Bericht aus der LVR-Verbundzentrale und den LVR-HPH- Netzen	
18.1.	LVR-Verbundzentrale	
18.2.	LVR-HPH-Netz Niederrhein	
18.3.	LVR-HPH-Netz Ost	
18.4.	LVR-HPH-Netz West	
19.	Verschiedenes	

Mit freundlichen Grüßen Der Vorsitzende

Rohde